BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số 1517 /QĐ-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  29  tháng 5 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền phê duyệt quyết toán dự án
hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

- Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/4/2008 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông

vận tải;
- Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ

về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

- Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

- Căn cứ Thông tư số 33/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính;

Thông tư số 98/2007/TT-BTC ngày 09/08/2007 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ

sung một số điểm của Thông tư số 33/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài

chính hướng dẫn quyết toán dự án hoàn thành  thuộc nguồn vốn Nhà nước;

- Căn cứ Quyết định số 06/2008/QĐ-BGTVT ngày 21/4/2008 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc ủy quyền phê duyệt quyết toán dự án hoàn

thành thuộc nguồn vốn nhà nước;

- Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ủy quyền cho các Cục trưởng: Cục Hàng không Việt Nam, Cục Y

tế Giao thông vận tải phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành các dự án nhóm B,

nhóm C thuộc nguồn vốn nhà nước do Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quyết

định đầu tư, cụ thể như sau:

 1. Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam phê duyệt quyết toán dự án

hoàn thành đối với các dự án do các Tổng công ty cảng hàng không Miền Bắc,

Tổng công ty cảng hàng không Miền Trung, Tổng công ty cảng hàng không

Miền Nam là chủ đầu tư;

 2. Cục trưởng Y tế Giao thông vận tải phê duyệt quyết toán dự án hoàn

thành đối với các dự án do các đơn vị thuộc Cục Y tế Giao thông vận tải là chủ

đầu tư;

 Điều 2. Việc quyết toán dự án hoàn thành thực hiện theo Thông tư số

33/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính; Thông tư số 98/2007/TT-

BTC ngày 09/8/2007 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điểm của Thông

tư số 33/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn quyết toán

dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước; Quyết định 56/2008/QĐ-BTC

ngày 17/7/2008 của Bộ Tài chính về việc ban hành quy trình thẩm tra quyết toán

dự án hoàn thành đối với các dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước và các quy

định hiện hành khác của Nhà nước, của Bộ Giao thông vận tải.

 Điều 3. Quyết định phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành và các Báo cáo

thống kê trong lĩnh vực quyết toán dự án hoàn thành phải được gửi cho Bộ Giao

thông vận tải và các cơ quan, đơn vị có liên quan theo quy định.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2009.

 Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ

trực thuộc Bộ, Cục trưởng các Cục Quản lý xây dựng và chất lượng công trình

giao thông, Cục Hàng không Việt Nam, Cục Y tế Giao thông vận tải, Tổng giám

đốc các Tổng công ty cảng hàng không, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như  Điều 5;

- Bộ Tài chính;

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, TC.

BỘ TRƯỞNG

đã ký

Hồ Nghĩa Dũng

		2010-11-23T14:21:08+0700
	Website Bo GTVT